Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas
Mestrado Profissional

Página 1 de 1

Edital 004/2023 – PPP/UEM

O Programa de Pós-Graduação da Universidade Estadual de Maringá em parceria com a
Prefeitura de Maringá e com a Fundação HUTec, no uso de suas atribuições legais,
considerando os Editais Nº. 001/2023 – SEFAZ/PMM e Nº. 003/2023 – PPP/UEM, resolve;

Tornar público a apuração da análise dos recursos contra o resultado da primeira fase do

processo seletivo para o preenchimento de 30 (trinta) vagas para a sexta turma do

Programa de Pós- Graduação stricto sensu em Políticas Públicas - Mestrado Profissional -

área de concentração: Elaboração de políticas públicas

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

1.1. Foram analisados somente os recursos interpostos dentro das normas e prazos

estabelecidos no Item 2 do Edital 003/2023 – PPP/UEM

1.2. Segue abaixo o resultado da análise dos recursos e a nota final obtida pelos

respectivos candidatos na Primeira Fase do Processo Seletivo:

NOME RESULTADO NOTA FINAL

Cleiton Princival INDEFERIDO 3,50

Kelly Cristina de Aguiar Matos INDEFERIDO 5,00

1.3. Os candidatos podem consultar a análise completa do seu recurso emitida pela

Comissão de Seleção acessando o link

https://drive.google.com/drive/folders/11VbQ3fL96qCOTa1SE3K3tZ9J1SkWEjbN?usp=sharing.

Para acessá-lo o(a) candidato(a) deve fazer login utilizando o e-mail informado na

inscrição que, conforme o item 3.1.3 do Edital Nº. 001/2023 – SEFAZ/PMM deve ser do

domínio “gmail.com” (conta Google).

Maringá, 16 de novembro de 2023

Prof. Dr. Ednaldo Aparecido Ribeiro
Presidente da Comissão de Seleção

https://drive.google.com/drive/folders/11VbQ3fL96qCOTa1SE3K3tZ9J1SkWEjbN?usp=sharing

		2023-11-16T09:49:37-0300